COLEGIADO DE GESTORES MUNICIPAIS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL- PR

Resolução Nº 005/2023 – COGEMAS/PR

PRORROGAÇÃO  DOS  PRAZOS  DA

ELEIÇÃO  DA  DIRETORIA  EXECUTIVA

DO COGEMAS/PR, BIÊNIO 2024 – 2026

A Diretoria  Executiva  do  Colegiado  de  Gestores  Municipais  de  Assistência  Social  –

COGEMAS/PR, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Estatuto

Social vigente aprovado na Assembleia Geral Extraordinária de 29 de novembro de 2018,

RESOLVE

Art. 1º Prorrogar os prazos contidos nos Art. 3º, Art. 4º e Art. 5º do Anexo I da Resolução

Nº  004/2023  –  COGEMAS/PR  que  regulamenta  o  processo  eleitoral  da  Diretoria

Executiva do Colegiado de Gestores Municipais de Assistência Social – COGEMAS/PR,

passando a constar com as seguintes datas:

a) Inscrição das chapas: até 13 de dezembro de 2023, às 17h.

b) Recursos e impugnações: serão encaminhados à Comissão Eleitoral até o dia15

de dezembro de 2023, às 14h.

c) Resultado final da homologação: ate 18 de dezembro, às 18h para publicização

do resultado final

Art.  2º  Prorrogar o prazo contido no Art.  1º  do Anexo I  da Resolução Nº 003/2023 –

COGEMAS/PR que regulamenta a Assembleia Geral Diretoria Executiva do Colegiado de

Gestores Municipais de Assistência Social – COGEMAS/PR, passando a constar com a

seguinte data:

a) Data da Assembleia Geral: 20 de dezembro de 2023.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Resolução COGEMAS/PR nº 004/2023 - Publicada no DIOE nº 11556
Rua Jacy Loureiro de Campos, s/n | Centro Cívico | 80530 915 | Curitiba | Paraná | Brasil | [41] 3210-2444  www.cogemas.pr.gov.br

COLEGIADO DE GESTORES MUNICIPAIS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL- PR

Curitiba, 12 de dezembro de 2023.

ELIAS DE SOUZA OLIVEIRA

Presidente do COGEMAS – PR

ROSANGELA BATISTA DA SILVA DUARTE

Comissão Eleitoral do COGEMAS-PR

WANI CAETANO DE CASTRO

Comissão Eleitoral do COGEMAS-PR

MARJORIE ELIZABETH ZALEWSKI TORRES CAVALHEIRO

Comissão Eleitoral do COGEMAS-PR

Resolução COGEMAS/PR nº 004/2023 - Publicada no DIOE nº 11556
Rua Jacy Loureiro de Campos, s/n | Centro Cívico | 80530 915 | Curitiba | Paraná | Brasil | [41] 3210-2444  www.cogemas.pr.gov.br